NOTICIAS Economia Cl
WWW.OPOVO.COM.BR

S E X T A - F E I R A
F O R T A L E Z A - CEARÁ - 19 DE J A N E I R O DE 2018

O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de licitação na modalidade PREGÃO N° 2018.01.16.00M-PP-EMS do tipo
M E N O R PREÇO, cujo obíeto é a AQUISIÇÃO D E E Q U I P A M E N T O S E M A T E R I A L
P E R M A N E N T E PARA AS U N I D A D E S BÁSICAS D E S A Ú D E D O MUNICÍPIO D E
C H O R O Z I N H O . A realizar-sc dia 01 de fevereiro de 2018, às 14:00hs. Maiores informações
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho,
S/N - Vila Rcqueyão - Chorozinho-CE, das 08:00 às I4:00hs, fone: (85) 33191163 e pelo sito:
yvnw.tce^ccgov.hr- Chorozinho-CE, 18 de janeiro de 2018. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de
Preços referente à Tomada de Preços N° 2112.03/2017 - S E C R E T A R I A D E I N E R A E S T R I . T U R A
E U R B A N I S M O . Objeto: Construção de pontilhão na sede do Município e recuperação de
pontilhão no Distrito de Anil, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município
de Meruoca - C E . A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mcruoca/CE.
comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas de Preço da Tomada de
Preços n" 2112.03/2017. Empresas com propostas Classificadas: J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
E f k l i L I - M E c A V I L A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E I R E L I - M E . A empresa vencedora foi:
J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E I R E L I - ME. no valor global de R$ 44.995,46 (quarenta
e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos). Fica, portanto aberto
o prazo reeursal previsto no artigo 109, inciso I . alínea ''b" da Lei de Licitações. Meruoca - Ce. 38
de janeiro de 2018. D ' Avjla de Araújo Vasconcelos - Presidente da C P L .

ESTADO DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE PACUJA-O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica
aos interessados que no próximo dia 01 de Fevereiro de 2018. às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade
PREGÃO P R E S E N C I A L N°. 1701.01/2018, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Fornecimento de
Materials Diversos destinados a Secretaria de Educação do Município de Pacujá - C E . O edital completo
estará á disposição após esta publicação no horário de OShOOmin ás 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22
de Setembro, n 0 325 - Centro. Pacujá- C E , 19 de Janeiro de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Júnior- Pregoeiro.

ESTADO DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ITAPIUNA - Extrato do Aviso de Licitação -
Pregão Eletrôntco N° 01.18.01/2018. Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n° 10.520/02 e 8.666/93
e suas alterações e Decreto n° 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos
interessados que realizará o Pregão Eletrõnico n° 01.18.01/2018 para a Aquisição de Géneros Alimentícios
destinados a Merenda Escolar do Município de Itapiúna/CE Endereço: Av. São Cristóvão. 2015, Centro,
Itapiúna, Ceará. Entrega das propostas." A partir desta data, no sitio www.iicitacoes-e.com.br. Abertura das
Propostas: 01/02/2018 às 14h:00m (horário de Brasília) no sitio vwwJici tacoes-e.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados
da necessidade de acesso ao sitio wvvw.ljeitacoes-e.com.br. para verificação de informações e alterações
supervenientes. Maria Edcarta Freitas Santos - Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itapiúna.

Chesf MINISTÉRIO D E
MINAS E ENERGIA

Companhia Hidro Elétrica do São Francisco
COMUNICAÇÃO

CHESF

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - Chesf, localizada na rua Delmiro
Gouveia, 333 - Bongi, Recife-PE, CNPJ. N° 33.541,368/0001-16, torna público
que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente, SEMACE, a
Mudança de Titularidade da Licença de Operação 28/2015 - DÍCOP-GECON, da
Subestação 230/69kV Quixeré, localizada no Km 30 da Rodovia C E - 356, s/n,
localidade de Bonsucesso, Quixeré - CE . Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

Roberto Pordeus Nóbrega

O Pregoeiro do Município de Chorozinho, tonta público que sc encontra à disposição dos interessados
o Edital de licitação na modalidade PREGÃO N" 2018.0U15.007-PP-ACR do tipo M E N O R
PREÇO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
D E M A N U T E N Ç Ã O E R E C U P E R A Ç Ã O D E M O T O R E S ELÉTRICOS, B O M B A S
HIDRÁULICAS E C O M P R E S S O R E S DOS C H A F A R I Z E S E POÇOS PROFUNDOS DO
MUNICÍPIO DE C H O R O Z I N H O . A realizar-se dia 01 de fevereiro de 2018, às 9:00hs. Maiores
informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de
Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às J4:00hs, fone: (85) 33191163 e pelo
site: www,trf.r-f-fiOY.hr. Chorozinho-CE, 18 de Janeiro de 2018. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

J S [ A! >< >DO( EA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ADENDO AO EDITAL
- TOMADA DE PREÇOS N" 0401.01/2018- A Prefeitura de Meruoca-CL, comunica aos interessados que houve
ALTERAÇÃO DO EDITAL de TOMADA DP PREÇOS N° 0401.01 2018, para o OBJETO: Prestação de
ServiçoS de digitalização de documentos contábei», processos licitarórios, leis, aios administra ti vos, em formato
PDF gravados em mídia digital a serem prestados junto a Diversas Secretarias do Município de Mcruoc.x no qual
o ADENDO ao Edital encontra-se disponível na Saía da Comissão de Licitações e também está disponibilizado
no sitehttp:>7\v^^\toni.ce.gov.br-licitacoes. Como a presente alteração não macula ou influenciam na composição
dos preços para a formulação da proposta, posto que possuem caráter meramente tbmial. a licitação permanece
mareada para o dia 22 de janeiro de 2018. às 09:00 horas. Meruoca~Cí;, 18 de janeiro de 2Ó18. D'Avila de Araújo
Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

ESTADO DO CEARA - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE U B A J A R A - A v i s o de Licitação - Pregão Presencial
N° 01.002/2018-PP-A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na
Rua Juvêncto Pereira, 514, Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do
Pregão Presencial N° 01.002/2018-PP, cujo objeto é a Aquisição de Géneros Alimentícios para o PNAE
do Município de Ubajara- C E , que se realizará no dia 31 de Janeiro de 2018, às 09:00hs Referido Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h
expediente ao público ou peio portal do T C M - C E : http://www.tcm.ce.gov.br/ticitacoes. Ubajara/CE, 18 de
Janeiro de 2018. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

ESTADO DO C E A R A - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE ITAPIUNA - Extrato do Aviso de Licitação -
Tomada de Preços N° 01.15.01/2018. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Itapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de Fevereiro de
2018, às QOhOOmln, na Sede da Prefeitura localizada â Avenida São Cristóvão, N°215 - Centro- I tapiúna -
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n° 01.15.01/2018, com
o seguinte objeto: Contratação de Serviços de Engenharia Civil para atender as Necessidades da
Secretaria de Educação do Município de ttapiúna-CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão
de Licitação, fone; 0(")88-3431 .1210, no horário de 08:00h ás 12:00h. Maria Edcaria Freitas Santos - Presidente.

CAI\A MINISTÉRIO D A
FAZENDA

AVISO DÊ LICITAÇÃO
Pregão Eletrõnico n°. 004/7070-2018

A C A I X A ECONÓMICA F E D E R A L , através da Gerência de Fi l ial Logística em For ta leza -
G I L O G / F O torna público que realizará a licitação supra com v is tas aoRegistro de Preços
para a execução dos serviços de instalação de sinal ização externa de identificação dos
Correspondentes C A I X A A Q U I , n a s Unidades local izadas no âmbi to dos estados do Ceará,
Maranhão e Piauí, pelo prazo de 12 meses . Data e horário de Credenciamento para o Pregão:
até 10h00min do dia 01 /02 /2018. Data e horário para recebimento das propostas: até 11h00min
do dia 01/02/2018. Data e horár io para recebimento dos l ances : das 10h30mm ás HhOOmin
do dia 02/02/2018. Horários de Brasíl ia. Edital ,e informações no Endereço Eletrõnico do

QUER V E N D E R ou

A L U G A R SEU I M Ó V E L ? 3254.10K

0 LEILÃO DE IMÓVEL
FRANCO A v B a r â o Homem de Melo 2222, 402
it-t u O i s Estoril - Beío Horizonte - MG

PRESENCIAL E ON-LINE íltGI
2° L e i l ã o : 2 5 0 1 / 2 0 1 8 , à s 1 0 : 5 0 h o

EDITAL DE LEILÃO
Fernanda de Mello Franco, Lébeira Oficial, Mat. JUCEMG rf 1030, dewdarnente autorizada pelo credor fidudário abaixo q__
faz saber que, na forma da Lei n 6 9 514/97 e do Decreto-lei rf 21.981/32 levará a LEILÃO PÚBLICO de medo Presencial e (
o irróve! a seguir caracterizado, nas seguintes conácões. IMÓVEL: Um terreno situado no loteamento Praia da Tabuba, Caucs
censiueb da parte do fote rf 02, da quadra rf 54, com uma área de 1.056l00nf, externado e medrhda - ao nascente, frente, í
o lado esquerdo de uma rua sem denemnação oficial que separa a quadra rf 54, da Quadra rf 41, medirão trinta e quatro n
(34,00m), fazendo esquina com uma rua particular sem aeromnação oficial, que separa este terreno do sub lote n° 01, perter
a Lus Dalchen Carvalho Pereira e parte do sub lote rf 02: pertencente a Francisco Fachme Carrpos; aoposnte, fundos, com a fj
restante do bte rf 02 ora em transferência para Tarctso Machado Aguiar, medindo tmta e três metros (33,00m); ao norte, lado esq
com uma rua particular sem cterorrinação oficial, que separa este terreno ao sub lote rf 01, pertencente a Lus Dalchen Carvallo P
a da parte do sub lote rf 02, pertencente a Francisco Fechrne Carrpos. mcOrtdo trinta e quatro metros e drquenta centímetros (34,95
e ao sul, lacto drerto, com parte do tote rf 2-A, pertencente a TABÁArquitetura e Coração Ltda, medindo unte e nove rrstfi
dnquenía centímetros (29,50m) Conforme AV.2, em 30 de janeiro de 1986, foi apresentado o habte-se fornecido pela Prefcjl
Munctoal de Caucaa/CÈ; e codificado do SAPAS rf 12533. de 27 de setembro de '1985, para constar a construção encravada no ira
objeto da presente matricula, da seguNe maneira: Uma casa residencial medindo 204,97rrf\m as scqjnfcs dependências: O t l
de jantar/estar, 02 quartos, 01 wc social, 01 quarto de empregada; 01 de wc de empregada, 01 varanda suite, área de crculad
Conforrre AV6, precede-sc a esta averbação para constar o atuat encteroço do móvel, objeto da presente matricula, como sendo: S
JúSa Fáx, rf 108, Tabuba, Caucaia/CE. Imóvel objeto da Matricula rf 006.880 do Cartão de Registro de Imóveis Carinda PaM
CaucaiaCE. Obs.: Imóvel ocupado. Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art 30. capute parágrafo úrico da Lei 9 *
97 DATA DOS LEILOES 1 o Leilão: dia 23/01/2018, às 10:50 horas, e 2° Leilão dia 25/01/2018, às 10:50 horas. LOCAL: Av. $ar
Homem de Meto, 2222 - Sala 402 - Estoril - CEP 30494-080 - Beto Horizcde/MG. DEVEDOR(ES) FIDUCIANTE(S): JULW
CARDOSO, brasileiro, analista de produto, nascido em 11/12/1973, CPF: 097.665.698-19, RG: 248584078 SSP/SP e MAM
GABRIELA DE OLIVEIRA E SOUSA CARDOSO, portuguesa, dretora acrrrsstratjva, rasada em 30/01/1976. CPF. 003.940.24W
Cédula Identidade de Estrangeiro V041112-8 CGPl/DIREX/DPF. casados entre si peto Regime de Comunhão Parcial de Sar
residentes e dariefados na Rua Tancredo Carvaho, rf 41, Tabuba, Caucaia/CE - CEP: 6161&O0Q. CREDOR FIDUCIÁRIO: San
Inter S/A, CNPJ- 00.416.96&0001-01 DO PAGAMENTO No ato da arrematação o arrematante deverá emtr 01 cheque caução]
vator de 20% do lance. O pagamento htegraJ da arrematação deverá ser realizado em até 24 horas, medante depósito em cnecp
eu TED, na conta do corritente vendedor a ser índbada pela letoera, sob pena de perda do stoal daob. Apos a compensação dos v a i
o cheque caução será resgatado peto arrematante. DOS VALORES: 1 o leilão: R$737.441,55(setecentos trinta sete mil, quatrocenti
quarenta um reais, cinquenta cinco centavos) 2° leilão: R$ 512.566,82 (quinhentos doze mil, quinhentos sessenta seis reai
oitenta dois centavos), cateuiactos na forma do art .26, §1°e art 27, pafáWos 1 o , 2 a e 3oda Lei rf 9.514/97. Os valeres estão aruafeadj
até a presente data podendo sofrer alterações na ocasião do festoo COMISSÃO DÀ LEILOEIRA: Caberá ao arrematante, o paganwi
daccmissãodakíoéira no vator de 5% (enco por certo) da arrematação, a ser paga avista, no ato do toião, cuja ctortoação se eslendai
ridusKe, ao(s) aevedorresi firjuàantefs), na forma da tei. DO LEILÃO ONLINE: 0(s) <tevedcr(es) ftdudarde<s) sááíão) oarrijntoacto(s} dj
datas, rcráncs e local de realização dos ieàães para, no caso de riteresse, exercerem) o driálo de prefriénaa na aqusição do imcM
pato witor da divtía, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2°-B do artigo 27, da Let 9.514/97, incâá
peia lei 13.465/2017. Os interessados em participar do toSào de medo on-Sne, deverão cadastrar-se no síe www.frarxx3tatoes.aoml

se habitar accssaiido a opção "Habite-se", com aritecedéncia de 01 hora, antes do rácio do tefio presencial, jiJTtamente comi
documentos de identificação, ndusiw do representante togai, quando se tratar de pessoa jurídica, com exceção do(s) devedora
ficluciarte(s), que pcderájao) aóOMT o irrbvel we%enciatoiente cm 1* cu 2 o toião, caso não ocorra o arremate no prrnaro, na font
do parágrafo 2°-B, do artigo 27 da Lá 9.514/97. devendo apresentar manifestação formal do riteresse no exerci cio da preferencia, anti
da arrematação cm toião OBSERVAÇÕES: O arrematante sera responsável pelas prcwcfências de desocupação do móvel, nos terme
do art. 30, caput e pa-ágrafo único da Lei 9.514/97. 0(s) imóvel(i)s seráfão) vendto»(s) no estado em que se encontram f i su |
decumentaimente, em caráter ''ad corpus"', sendo que as áreas mencienadas nos editais, catáfogos e ouros wacutos de ccmunicáfl|
são meramente enunciativas e as fotos cos móveis divulgadas são apenas ilustrativas Dessa forma, revendo dKogéraa de n ti j f l |
ou de área, o arrematante não terá dreito a exigir do VENDEDOR nenhum corrptemento de metragem ou de área, otérrnrio da vénd
ou o abatriiento do preço do imóvei, sendo responsável por eventual regutorização acaso rmssárk nem f̂ egar rJesccnheorrent
de suas ccndçÕes eventuais irreç/jlarídades, características, compartimentos internos, estado de conservação e bcaèzaçõo, devera
as coricSçóes de cada movei ser prévia e rirprosamerte anafeadas petos toteressados. Correrão por conta do arrematante, todas •
despesas reiafoss a arosnataçõo do irióvel, tais corro, taxas, aterás, certidões, foro e touc&mto. cuardoforocaso. escritura, eniotomenta
cartcràrios, registros, ete Todos os trbutos. despesas e demais encargos, incidentes sobre o rnòvd em questão, mdusMD encargo
corxfctnhais, após a data da efetivação da arremateção são de responsabitíade exclusiva do arrematante. O arrematante presenti
pagará no ato o preço total da arrematação e a emissão da tetoera. ccrresrxixfente a 5% sobre o vator de arremate, exdusasrnarè
por meto de cheques. O proponente «jncedor por meto de feixe cn-íne, teráprazo de 24 horas, depois de cernuntoado expressamart
do èúo do tonce, para efetuar o pagamento, exclusivamente por meto de TED e/ou cheques, da totaSdade do preço e da ccmesâi
da tetoeira, conforme ecSaí. 0 não paçjamento dos Stores de arrematação, bem corno da corríssâd da Leiloeira, no prazo de até 2*
(ynte e quatro) horas ccotacas da arrematação, confiarará desistência ou arrependimento por parte do(a) arrematente, ficando estafa
ebrigactofa) a pagar o \otor da comesãc dewda a Leicora (5% • cinco por cento), sobre o vator da arnmitação. perdendo a fawr dj
Vendedor o vator correspondente a 20% (vinte por cento} do lance ou proposta efetuada, destinado ao reembolso das despesa
incorridas por este Poderá a Leitoera emir tituto de crédto para a cobrança de tas vatores enarriihandeo a protesto, por rata dl
pagamento, se for o caso, sem prejuízo da execução previsía no artigo 39, do Decreto rf 21.981/32 Po concorrer para a acjusição ok
rrrovei por meto do presente leitão, ficará caracterizada a aceitação peto arrematante de todas as oaidtoães estipuladas neste edital. Ai
demais condições ebrjetocerão ao que regula o Decreto n° 21981 de 19 de outubro de 1.932 com as ateraoões rÉcduzicbs HÉ
Decreto n° 22 427 de 1 o de fevereiro de 1.933, que regula a profissãocle Leloeiro Oficial Maiores rifòmãcões. (31)33604030 o u ^ l
e-mai' rjcdato f̂rancoteáoes com br Beto Hírómíp/Mr, K V n i ^ w - T P O M T I nc AtimonAnir* h . j ™